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Høringsuttalelse - forslag til endring i riksarkivarens forskrift 

 

Vi viser til høringsnotat datert 11. mai 2021. Statsforvalterens fellestjenester (STAF) ønsker på vegne 

av statsforvalterene og oss selv å komme med noen innspill.  

Vi har ingen kommentarer til presiseringene i kapittel 2 og 3, eller endringsforslagene i kapittel 5.   

 

Kommentarer til høringsdokumentet kapittel 7 – Personalforvaltning og personalmapper: 

Når det gjelder endringsforslagene i kapittel 7 følger vi tankegangen deres når det gjelder kassasjon 

av rekrutterings- og tilsettingssaker. Og vi registrerer det dere skriver om en sannsynlig regelendring 

i oppbevaring av personalmapper. Vi har ingen motforestillinger mot det rent prinsipielle i at 

personalmapper ikke skal lagres for ettertiden etter at de har gått ut av administrativ bruk. Men i 

praksis vil det medføre utfordringer.  

Statlige arkivskapere vil ifølge dette forslaget måtte oppbevare personalsakene selv fram til de er 

110 år gamle (regnet fra den ansattes fødselsår) . I tillegg må det være praktisk mulig å adskille 

personalsakene fra øvrig bevaringsverdig materiale som skal avleveres. 

For papirarkiver er dette gjennomførbart selv om det naturligvis ikke er noen ønskesituasjon å måtte 

håndtere papirarkiver i flytteprosesser og nye kontorlokaler som ikke har rom for papirarkiver. Og 

ikke minst må vi regne med at omorganiseringer vil skape problemstillinger rundt eierforhold til 

papirarkivene når det er snakk om lang oppbevaringstid.  

For de digitale arkivene oppstår det en rekke tekniske utfordringer. Det å kunne skille ut 

personalsakene fra annet elektronisk arkivmateriale og legge inn at disse skal kasseres på et 

tidspunkt veldig langt frem i tid er ikke noe vi får til i dagens arkivløsninger. Det å kunne vedlikeholde 

elektroniske personalmapper på en fremfinnbar måte i mange tiår framover vil også være krevende. 

Vi må anta at det kommer til å bli store endringer i de elektroniske systemene som brukes i 

arkivhåndteringen og det å sørge for at de etter hvert flere tiår gamle personalmappene fremdeles 

lar seg åpne og lese vil kreve mye av hver enkelt statlig virksomhet.  
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Vil en slik beslutning kunne skape presedens? Det vil være naturlig at det etter hvert blir stilt 

spørsmåltegn rundt oppbevaringstiden for annen rettighetsdokumentasjon. Man vil kunne 

argumentere for at bevaringsverdien for informasjon om en persons rettigheter synker betraktelig 

noen tiår etter vedkommende er dødt, og at det derfor ikke vil være behov for å ta vare på den for 

alltid. Derfor ser vi for oss at problemstillingen rundt langtidsoppevaring av digitale personalmapper 

fort kan bli gjeldende for annen rettighetsdokumentasjon også. Denne saken kan skape presedens 

og bør derfor vurderes grundig. 

Både tidsperspektivet (det at vi snakker generasjoner fremover i tid før materialet kan kasseres) og 

det at omfanget av sakstyper denne problemstillingen vil gjelde for sannsynligvis vil øke, fører til at vi 

mener at det er bedre at oppbevaring blir håndtert på ett sted av en aktør som har et felles ansvar 

for slike utfordringer. Hver enkelt statlig institusjon vil ikke klare å ha kompetanse for å kunne 

håndtere det. Det er naturlig å tenke at Arkivverket har denne oppgaven eller organiserer et slikt 

opplegg.  

En løsning kan være at statlige arkivskapere i fremtiden deponerer elektroniske personalmapper til 

Arkivverket som et uttrekk på samme måte som for andre elektroniske arkiver. Så sørger Arkivverket 

for sikker oppbevaring og fremfinnbarhet i årene fremover. Og for kassasjon den dagen i fremtiden 

det kan skje.  

 

 

Med hilsen 

 

Michael Baumann (e.f.) 

avdelingsdirektør 

  

 

Svein Gabrielsen 

prosjektleder 
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